
Gebührenordnung
(gültig ab 01.01.2024)

V. Hafengebühren etc. 

1.  Liegegebühren Gastboote pro angefangenen Meter pro Tag 1,85 €  
2. für jede Person an Bord und Besucher pro Tag 1,50 €  
3. Tagesgäste (Kurzlieger) bis 15:00 Uhr pauschal pro Tag 5,00 €  
4. Jahreswasserliegeplätze Sommersaison pro angef. Meter 150,00 € 
5. dito Südmole außen Mindestgebühr 60-67 / 68 / 69-70 1.200 € / 1.050 € / 900 €   
 dito Ostmole außen Mindestgebühr 52-53 1.200 €   
6. Jahreslandliegeplatz Sommersaisnon pro angf.Meter 60,00 €  
7. Winterlager Gastlieger Wasser pauschal pro Boot 450,00 €  
8. Winterlager Gastlieger Land pauschal pro Boot 150,00 €  
9. Slipgebühr mit Winde pro Boot 50,00 €  
10. Slipgebühr ohne Winde pro Boot 25,00 €  
11. Slipgebühr ermäßigt für Gastlieger 50% Ziffer 9. oder 10.   
12. Zelt     pro Tag 5,00 €  
13. Stromanschluss pro Tag 2,00 €  
14. Duschmarke für Gäste Stück 1,00 €  
15. Parkgebühren PKW/Trailer pro Tag je 2,00 €  
16. WLAN-Nutzung (bis maximal Saisongebühr) pro Tag 0,00 €  
17. WLAN-Nutzung Saisongebühr 0,00 €  
18. Brauchwasser Drehspindel Gäste einmalig 2,00 €  

Beschlossen in der Vorstandssitzung vom 29.06.2023 mit Wirkung zum  01.01.2024 und bestätigt in der Vollversammlung
vom 15.07.2023. Von diesen Gebühren kann im Einzelfall nur auf der Grundlage eines vorherigen Beschlusses des
Vorstandes abgewichen werden.

Waren (Müritz), 15.07.2023

 

____________________________________________________________________
gez. Hagen Schönbeck gez. Jörg Schmidt
1.Vorsitzender Kassenwart
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